R E Q U E R I M E N T O  Nº. 269
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as residências de nºs. 344 e 534 da Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado, na Vila São Benedito, não são beneficiadas pela rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que o saneamento básico é uma questão de saúde pública, sendo inadmissível que moradores de bairros próximos à região central da cidade ainda tenham de utilizar fossas sépticas para canalizar o esgoto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ARTUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a ligação da rede coletora de esgotos nas residências de nºs. 344 e 534 da Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado, na Vila São Benedito, uma vez que referida via pública não dispõe de rede coletora de esgoto na altura dos números citados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.

Vereador Autor REINALDINHO
PL